Ex

Ex deputatio item eligetur aliquis à Secretis ex ipso- rum consensu deputatorum, qui singula decreta à Con- gregatione univorsali, vel à Præposito, & quatuor Deputatis, in libro ad hæc conscribendo notabit, & literas ad quos continget, scribet. Literæ autem om- nes quæ negotia continent, in alio libro sunt exscri- bendæ.

Deputatorum erit præterea cum Præpositus deceſſerit vel ſinerit ejus munus, ſeniores prædictum monere, qui ejus vice interim fungatur, ut convocet ad electio- nem Præpositi convocandos: quod si ille negligat, ipsi convocabunt.

Si nemine dissentiente ipsis videbitur cessatio mu- neris concedenda, vel indicenda Præposito ob justam causam, quatuor à Sacerdotibus exacti decennii advo- cabuntur: quod si his videbitur, iidem convocent Congregationem à qua deponatur, & eligatur novus Præpositus, sicut jam supradictum est, eo modo tamen servato in Præposito deponendo, qui in efficiendis te- nendus est.

Singulis annis mense Januario aliquis ex Deputatis cum altero non deputato, rationem omnium expenſarum quæ toto anno sunt sigillatim inibit, eamque ini- tiam in publica Congregatione referet, ut appareant om- nibus quæ superiori anno factæ sunt expenſæ, pateatque singulis contractumne sit æs alienum, & quota sit sum- ma rei familiaris, & bonorum omnium nostræ Con- gregationis.

C A P. VI.

**N**ostræ Congregationis Patres Beati Philippi Insti- tutoris optimi morem sequuti, non nisi homines probatæ vitæ, maxime idoneos & quasi ad institutum natos recipi volunt ad suorum numerum aggregandos, etiam ad hunc modum factis decretis.

Minores duodeviginti annis, ac majores quadra- gintaquinque ad primam probationem non recipiantur, neque ii quos canones ab ordinibus arcet, nisi in or- dine laicorum sint omnino permansuri, non infirmæ valetudinis, non ii qui ingressi sunt aliquam Religionem, non nisi bonæ apud omnes famæ, qui Oratorii nostri frequentes fuerint auditores & orationibus interfuerint, & sæpius alicui ex nostris Sacerdoti soliti fuerint con- fiteri, & experimentum ceperint instituti nostri. In his tamen omnibus, si ita videatur patribus qui decen- nium expleverint, in Congregatione poterit dispen- sari.

Duo ex nostris presbyteris à Congregatione eligen- tur, qui diligentem adhibeant curam circa eos qui ad- mittendi sunt in Congregationem, ut vel antequam ad- mittantur, eorum vita & mores omni studio explorentur; eapropter crebra cum illis inibunt colloquia, unâ rum ipsis versabuntur, nec his contenti, ab illis etiam certiores reddantur qui ejusdem erunt patriæ, & qui- buscum antea tempore quàm recipiantur fuerint versati. Referre autem debent duo electi ad Congrega- tionem iterum convocandam, quæcumque de illis ha- buerint, si quo modo scire intersit, antequam secretis suffragia ferantur.

Præter duos patres, quos eligendos ad id muneris diximus, alii etiam patres diligentem cura exquirent quæ hæcenus præfati sumus, & num animo veniant perman- endi semper usque ad vitæ obitum in Congregatio- ne, non alio prætextu quàm ut Deo inserviant, & observent nostræ Congregationis instituta seu constitu- tiones, quas propterea antequam recipiantur, legen- das patres offerent, quo rem totam maturiori consilio deliberent.

Quomodo autem oporteat admittendos expeditas habere res suas familiares & domesticas, habetur cap. 8. Antequam enim per secreta suffragia admittantur, de- bent esse expediti ad vivendum nobiscum, & habi- tandum, ne sic admissi extra Congregationem degant, præter tempus dierum aliquot, ut ad summum quin- decim.

Admissi ad primam probationem non continuò ty- ronibus aggregabuntur, sed mensam veluti hospites in

nostris in adibus morabuntur, ut interim omnia nostra cognoscant, se maturius deliberent, & è contra ipso- rum periculum fiat, si prompti sint in omnibus pa- rere, vel in humillimis ac durissimis; si exccitatio- nibus sanctarum meditationum, & sacramentorum sint à se ipsis devoti, non contentiosi, non pertinaces, non superbi ulla omnino in re, adversus majores aut etiam minores.

Si bonum sui specimen dederint, post mensam eo- rum nomina in libro ad hæc destinato notabuntur, & inde annus primæ probationis incipiet, per quod anni spatium si fuerint in vitæ laudabilis ratione versati, in secunda probatione biennium consistent, alioquin dimittentur à Præposito, & Deputatis, quorum est munus ad primam & secundam probationem admit- tere. Exacto autem triennio, si laudem simili modo probatæ vitæ habuerint in convicto, ut esse possint à Congregatione, nominatim decernendum est. Aggre- gabuntur ergo per secreta suffragia, poteruntque dein- cept ad omnia ministeria, excepto Præpositi, & De- putati munere eligi: jus autem ipsi alios eligendi post decennium solum habebunt, nisi de consensu De- putatorum Præpositus hoc jus ex causa statuerit disse- tendum.

Quod si quis eorum, alia nulla intercedente causa, nisi oblivionis aut modestiæ, ad tempus non petierit, quod à Congregatione fuisset acceptus, cum in nostro- rum catalogum admissus referetur, ab eo tempore cen- scatur aggregatus, quo expletum fuerit consuetum trien- nium, vel decennium.

Admittere ad Congregationem, & omnia supradicta pertinebit ad Sacerdotes expleti decennii, & stabitur majori parti suffragiorum; ad primam tamen & secun- dam probationem, ut dictum est, ad Præpositum & Deputatos.

Nemo possit expelli à Congregatione, nisi primùm in unum locum congregati fuerint omnes Presbyteri, qui decennium exegerint in Congregatione, numeran- dum à die qua sunt admissi ad primam probationem, & singuli suum suffragium dederint, & quod duæ è tri- bus partibus statuerint, id fiat. Quod si in tres partes non poterit fieri Presbyterorum æqua distributio, tunc servabitur ratio quæ est octo ad tredecim aut quatuor- decim, ita ut octo exempli gratia conficiant duas par- tes, sive tredecim sint Presbyteri, sive quatuordecim.

Nemo possit expelli à Congregatione nisi propter ite- ratam gravemque pertinaciam, vel grave delictum; sed quælibet singula hujusmodi, stabitur iudicio duarum partium è tribus, numerandatum ut supra.

C A P. VII.

**A**dmissi ad primam probationem, sive Clerici, sive Sacerdotes, donec fuerint expleto triennio nostris adscripti, ejus curæ commendantur qui id muneris in Congregatione sustinet. Is ad fructum animarum om- nia referens, præter virtutum singulare studium, qua- rum maxime compotes est: nostros oportet, curet alia quædam proponere, quæ sunt hæcenus observata, ut videlicet:

Sacro quotidie inserviant.

A studiis literarum Superioris arbitrio abstineant. Hæc enim moderanda primum, ut Divina sapientia im- buti discant amare nesciri.

Ad mensam signo dato sine ulla mora conveniant, ibique ex præscripto Ministratoris vel Lectoris Officio fungantur.

Singuli ministrent vel legant singulis diebus aut heb- domadis, tam prima quàm secunda prandii vel cœnæ hora, qui verò ex eis Sacerdotes fuerint, ad primam non nisi mane ministrare solent.

Lectionem similiter in Ecclesia, ut cuique sua fuerit constituta hebdomada, sermonibus præmittant, intersin- dum habentur, atque etiam curent, ne quid omittatur eo tempore quod esse solet instituti. Eam verò mini- strandi & legendi consuetudinem, jam aggregati ad de- cennium usque retineant vel circiter, Superiorum arbitrio, Præpositi scilicet & Deputatorum.

Ubi

Ubi finem sermones habuerint, quorum quotidie duos vel saltem unum audierint, ut etiam valetudini quadam ex parte inserviant, in aliquam ambulationem veniant.

Vesperis ad orationem in Oratorium se conferant.

A prandio & cœna, animi recreandi gratia per horam spatium eorum quisque in unum cum aliis locum adveniant, & omni mitigata severitate, vultu hilariori, modestè tamen sic se gerat, ne alium vel joco tangat.

Si quis eorum per janitorem accersatur ab aliquo, statim ad portam domus descendat, se paucis expediat, & neminem externorum in cubiculum suum, vel omnino in aedes nostras, in seio Superiore admittat.

Nec domo, nec soli, nisi facultate ab eodem data aliquando exeant.

Nulla externorum negotia, vel quæcumque in Congregatione degentibus, seu consuetudine, sive decreto aliquo sunt denegata, sine Præpositi etiam licentia admittantur, aut consiciantur.

Ab administratione Sacrorum, ipsoque Sacrario Festis diebus, vix necessitate cogente recedant.

Altare cujus quisque curam suscepit, ut tempori congruit, ex vicissitudine Ecclesiastici mysterii ornent.

Ter in hebdomada assignato Confessario peccata sua confiteantur, & qui non fuerint Sacerdotes, ejus arbitrio Eucharistiam accipiant.

Curent, si quid erraverint, ut spontè se correctioni subjiciant.

De Congregatione autem ad quam convenientes in aliqua se culpa esse demonstrant, extat hujusmodi nostrorum constitutio.

Congregatio culparum Tyronum, id est eorum qui nondum triennium in nostra Congregatione exegerint, sive Sacerdotes sint, sive Clerici, singulis fiet hebdomadis, ut scilicet ad omnium communem veniant, & ea hebdomada in qua non habetur communis, privatim apud illum cujus curæ sunt commendati, ad suas culpas coarguendas congregentur.

Adhibere etiam, loco accusationis jam dictæ, aliquando solent probati cujusque auctoris lectionem, ex qua saluberrimis vicissim documentis per communicationem & divinarum collationem imbui possint.

## C A P. VIII.

*Præcipuis Observationibus*

**A**D excolendos diviniore disciplina suorum animos, & ad Christianam, veramque pietatem magis conformandos, hæc præsertim interposita decreta servat Congregatio.

Ter in hebdomada sua peccata Sacerdoti ad hoc delecto quilibet confiteatur, nisi aliqua interdum de causa permittatur ab ipso quispiam aliter facere. Hanc tamen consuetudinem à B. Philippo Patres instituti perutilem ad salutem æternam volunt & prædicant. Ad Eucharistiam similiter sumendam se parat, sumatque si videatur eidem cui confessus fuerit.

Congregatio (ut dicimus) culparum decimoquinque quoque die perpetuè fiat, in qua non modò Sacerdotes intererunt, sed clerici, licetque omnes nostræ Congregationis, & à novissimis ad primos quisque committam à se aliquam in consuetudine familiari culpam, etiam levem, flexis genibus accusat, & quoquo modo alicujus animum offenderit, petit ab illo veniam. In hac tamen accusatione publica, nulla earum rerum mentio est, quarum secreta apud Sacerdotem debet esse confessio.

Nemo ex Sacerdotibus alios corrigit, qui decennium Sacerdotii non expleverit in Congregatione.

Statuto igitur die Congregatis omnibus, invocato Spiritu Sancto, ille è Sacerdotibus cujus est ex ordine alios corrigit, (solent enim in hujusmodi manere sibi invicem succedere) in sella ad Præpositi dexteram locata vocatus assidet, & per brevi sermone ad inflammandos in Deum animos utiliter præmissis, fungitur in spiritu lenitatis Officio Correctoris, ac dum clericos corrigit, & Sacerdotes, caput detegit, quod in laicis corrigendis

non solet. Præpositum insuper corrigendum detecto capite stans admonet.

Laici & clerici ubi suas culpas accusaverint, correcti, & à Præposito de aliqua vitiosa consuetudine emendanda vel laudabili retinenda, quam brevissimè etiam admoniti simul discunt. Singuli deinde Sacerdotes, qui adhuc infra triennium approbationem expectant, sese culpant: his pariter abeuntibus remanent cæteri Sacerdotes, quorum accusatione expleta, & correctione adhibita, Præpositus Deo gratias agit precibus consuetis.

Præscribitur autem forma, ut dici solet, penitentiarum, quam in illis conscribendis nullo modo transgredi liceat. In schedulis autem scriptæ eodem die quo fuerint accusatæ culpæ, vesperi in triclinio sub cœnæ finem per manus è sacculo singulis distribuuntur.

Hac distributione facta, ut fortè obvenerint, ordinatim & apertè legat coram omnibus quisque suam.

Eligetur præterea, ut supra diximus, aliquis ex senioribus, qui Correctoris Officio fungatur. Hujus erit unumquemque è nostra Congregatione, etiam Deputatos & Præpositum clam corrigere, quod tamen munus omni mansuetudine & animi lenitate exequetur, seipsum, ut ait Apostolus, considerans, ne & ipse tentetur, ita ut se potius & vitia sua corrigere videatur, ut hac ratione fratres ad meliorem frugem reducat.

Quod domesticæ tandem disciplinæ studium postulat, ea hebdomada in qua nulla est communis accusatio culparum, Laici omnes nostræ Congregationis cuius ministerio assignati, apud Ministrum convenire debent, ut ab illo erudiantur, & ad tenendam salutis æternæ viam benignè instituuntur.

Ad hæc, ne nostri inflammentur avaritia, vel ambitione prolabantur, ne modestiam leniter abjiciant, vel temerè auctoritatem teneant, his quæ sequuntur constitutionibus aliqua ex parte cautum est.

Quo Deo divinisque rebus expeditissimè quicumque admittuntur in Congregationem, se tradere possint, id maximè videbunt in primis, ne quid litigiosum sit ullo modo in rebus familiaribus quas habent, sciantque cujuslibet anni redditus expendendos in bonos, quos ipsi judicaverint, usus, neque quicquam cumulandum, ne quis scilicet è nostra Congregatione ullam curam ponat in divitiis parandis, immò verò ex censu pro suis cuique facultatibus in commune commodum Congregationis liberè conferendum est. Quod à nostris adeo servatum est hæcenus, ut si quis ob inopiam id non præliterit vel præstare intermiserit, statim atque de suo abundantior quoquo modo factus est, pecuniam pro rata portione dare, ac solvere non desinet, ita eis conveniens ac consentaneum semper visum est stipendiis propriis militare, & à rebus etiam Congregationis tanquam ab alienis abstinere, quibus ipsa debet in primis non habentes unde vivant, sustentare suos. Nec præterea pecuniam imperat Congregatio, dum exigit quod ab hilaritate ex instituto pro victu offertur, idque etiam prout cujusque facultates ferunt.

Possunt etiam Præpositus & Deputati, partem vel totum assignatorum proventuum remittere, si eis videatur aliqua de causa id faciendum.

Omnia secularia negotia interduntur nostris, nisi aliquid justa de causa mandetur expediendum à Præposito, & quatuor Deputatis. Nulli ex nostris, quamvis fuerit requisitus, profiteri licebit sub aliqua Congregatione vel Societate extra Domum, vel aliquod onus suscipere sine consensu Congregationis.

Cum sint multi in Ecclesia Dei, qui audiendis Mortuorum confessionibus aut dant operam, aut dare optime possunt, propterea ne quis ab instituto Congregationis nostræ proprio possit abduci, statutum est, ne nostrorum aliquis sese obliget aut dedat confessionibus audiendis, moribus reformandis, rebusque earum gerendis. Idem dicimus de Seminariis, Collegiis, Congregationibus, Societatibus, aut aliis Universitatibus, rebusve earum quomodolibet tractandis.

Nemo Episcopus, Præsul, aut alia, quæcumque ea sit, dignitate ornatus, recipiatur in aedes Congregationis, ut in iis unà cum nostris moraturus habitet, etiam si id fiat ad aliquod tempus.

Nulla

Nulla Ecclesiastica beneficia petere aut accipere unquam omnino possint, habita olim, si residentiam personalem non requirant, poterunt retinere.

Dignitates ullas nemo possit accipere, nisi Pontifex iubeat.

Nec licebit, absque Præpositi & quatuor Deputatorum consensu, frequentare Curias, neque officia vel beneficia pro se vel pro aliis exposcere.

Nulli sit proprius famulus: si qua aliquem necessitas premet, deferet ad Præpositum, qui una cum quatuor Deputatis, quid ei opus sit, curabit.

Nec sinat quis pueros ingredi cubiculum suum, nisi ducatur ab aliis, qui testes intersint, reliquos admodum parce admittant, sed vocati deorsum ad illos se conferant.

Non admittatur aliquis ad quoscumque ordines Ecclesiasticos absque consensu Sacerdotum qui decennium exegerint in nostra Congregatione. Eodem modo nec ad sermones habendos, vel ad confessiones audientias, sicut alibi dictum est.

Nemo librum imprimendum det absque licentia Præpositi, & Deputatorum.

Nulla lex à Sanctissimo confirmanda proponatur, nisi prius in ea consenserint Presbyteri exacti in Congregatione decennii.

Quando lex aliqua universalis constituenda est, Sacerdotes omnes intersint qui expleverint triennium, votumque consultivum habeant, decisivum vero tantum qui decennium compleverint.

Cum aliquid gerendum proponitur, antea publica & libera de ea re habeatur à Patribus consultatio, deinde aliquot transactis diebus suffragia erunt secreta. nisi forte rei necessitas, utilitas, vel etiam aliquando modicitas, expediri statim post consultationem, de Congregationis sententia per secreta suffragia cogant. Sed sicut dictum est, licet Sacerdotes omnes admittantur qui exegerint triennium in Congregatione, votumque consultivum habeant, decisivum tamen solummodo illi, qui decennium expleverint.